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Afbud fra:  
Tilstede var: Mogens, Stella, Eva, Jacob, Berit, Helle, Lone, Thomas, Martin og Susanne og 
Morten 

2021-061 

 

Valg af ordstyrer 

Mogens er valgt til ordstyrer 

2021-062 Orientering om COVID-19 og skolen  

Vi har efterhånden haft flere tilfælde, som vi forsøger at inddæmme på bedste vis.  
Overordnet har personalet været hurtige til at indstille sig på de nye krav. Eleverne har 
reageret forskelligt på kravene. SFOen har hurtigt tilpasset sig de nye rammer og det 
fungerer tilfredsstillende.  

 
Som bekendt er der nu kommet lovhjemmel til at private som offentlige arbejdsgivere 
kan pålægge fremvisning af Coronapas. I Kalundborg Kommune skal der ikke vises 
coronapas på skolerne. 

 
KL er i dialog med myndighederne om eventuel selvtest på folkeskoleområdet fra 1. 
klasse. Forventningen er, at selvtest vil blive et supplement til assisteret podning på 
folkeskolerne. KL arbejder på, at det kommende test-setup vil betyde selvtest, der sendes 
hjem med eleverne.  
Grundlæggende fortsætter vi som vi gør allerede.  
Punktet tages til efterretning. 
 

2021-063 

 

Meddelelser fra,  

Formanden, TV-serien ”Smertens børn” har gjort et stort indtryk. 

Skoleledelsen, om status, test, fravær, m.m. Elevtal, Personalesituation 

Sygefraværet for medarbejdere er for november måned på 7,7 % og sygefraværet for 
hele perioden 1.1. – 30.11.2021 er på 5,4 %, hvilket er ens med 2020.  
En lærer og en pædagog stopper pr. 31.12.21 og der er fundet nye medarbejdere til 
stillingerne. 
De mange elever presser pladsen, oplyser forældre og medarbejdere og der opleves et 
højere konfliktniveau. Forventningen fra kommunen er, at elevtallet burde falde til næste 
skoleår, når der er vedtaget en ny specialstrategi.  
Ledelsen har undersøgt muligheden for at opsætte midlertidige pavillioner. Oppefra 
forlyder det, at vi på kort sigt må finde løsninger på anden vis, eksempelvis inddragelse 
af møderum, forberedelseslokaler, krea i en periode. På den korte bane må vi klare os 
med de lokaler, som vi nu engang har. På den længere bane må vi afvente den nye 
ressourcetildelingsmodel og øvrige tiltag, inden der kan planlægges med en mere 
langsigtet løsning. 
Det øgede elevpres har betydet, at det kniber med pladsen, og at flere faglokaler er 
blevet inddraget. Det er beklageligt, men en nødvendighed, når vi skal sikre den 
nødvendige og forventede kvalitet i skolen og i behandlingsarbejdet. Skolebestyrelsen 
følger det tæt på sidelinjen og tager det op på et kommende møde. 
 
Fysioterapeuten Louises indsats er en kerneopgave for skolen. Hendes ekspertviden gør 
stor gavn. Skakkulturen har også virket godt, men coronaen har slået det lidt i stykker. 
Projekt IT-bilen fungerer godt på STU. 
Orientering om det nye fraværssystem, MU-fravær, hvor bestyrelsen så en film. Der 
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stilles spørgsmål til, om det ikke er bedre med dialog. Vi skal tage hånd om de angste, 
så de ikke bliver endnu mere bekymrede for ”ulovligt fravær”. 
Der holdes jævnlige kaffemøder for de nye medarbejdere, hvor de kan spørge om alt, og 
det fungerer rigtig godt. Flere gav udtryk for, at det var godt med en 14-dages 
opstartspakke, hvor man kom rundt på afdelingen. 
 

Afdeling Svallerup.    
P-forholdene på afdelingen har ikke tilstrækkelig kapacitet til 38 ansatte + 8 i 
børnehaven + forældre og gæster. Der arbejdes på at tilvejebringe ordnede forhold. 
Vi har den 1. december ansat to studerende, en pædagog og en lærer. Der er 70 elever 
på skolen, og tre som skal starte  i det nye år. 
Der er oprettet en ny klasse, som er startet med fem elever, så vi nu er 11 teams på 
skolen. I den forbindelse har vi inddraget et møderum, da vi har prioriteret, at vi ikke 
skal have flere elever i klasserne. Opstarten har været god, og vi har haft erfarent 
personalet med, som har bidraget til kultur, værdier og retning i teamet. 
 
Vi har igen indført en opdelt skole, så eleverne primært er i deres egen stamklasser. 
Vores aktiviteter er dermed tilpasset, og alle elever modtager stort set almindelig 
undervisning i alle fag. Bort set fra fx svømning, hvor vi har vurderet, at vi ikke skal 
sende flere stamklasser afsted på samme tid. 
 
Her i december måned har klasserne lavet juledekorationer og klippeklistre i Grethes 
julestue, og der blev serveret hjemmelavede vafler. Julen på skolen har også medført at 
mange elever har lavet julegaver til familien, julefrokoster i teams osv. Den fælles 
julefrokost blev gennemført, men fortsat ude i stamklasserne. 

 

Afdeling Kathøj.  

Der er 73 elever på Kathøj, hvilket er en stigning på 30 % i forhold til samme tidspunkt 
sidste år. Dvs. at alle teams er helt fyldt op. Vi gør meget ud af at bruge vores 
kvadratmeter bedst muligt og skabe de mest optimale rammer for eleverne. Vores fokus 
er blandt andet på værkstedet, og hvordan vi kan skabe læringsrum dernede.  
 
Projektugerne i ugerne 44 og 45: 
Årets emne var ”Jeg motiveres af...” Vi lagde ud med et lille fællesoplæg i cafeen, hvor 
næsten alle elever bød ind med, hvad der motiverede dem. Efterfølgende har eleverne alt 
efter niveauer arbejdet med at være kildekritiske/søge informationer. Nogle elever har 
lavet projekter af en mere kreativ art, hvor andre har lavet det i en opgave hvor de 
efterfølgende har fremlagt overfor de resterende elever og lærer. Nogle elever har 
modtaget karakterer for deres opgaver og andre en skriftlig udtalelse.  
 
Brobygning i ugerne 48 og 49:  
Vi har med stor succes haft adskillige elever på brobygninger både på Høng 
Landbrugsskole, Processkolen, i Forsvaret og på Allikelund på kontorlinjen. Der har været 
medarbejdere med, hvor det har givet mening, og det har været en stor tryghed for flere 
af eleverne, og at der efterfølgende været opfølgning i løbet af ugerne. Eleverne er 
kommet glade tilbage. 
Vi gør klar til terminsprøverne i uge 3  

 

Afdeling STU.  

Vi har pt 22 unge i Stu og løbende rundvisning med nye unge en gang ugentligt.  
Vi opretholder en struktureret hverdag og et højt fagligt læringsmiljø som de unge trives 
godt i.  
Vi gennemfører i øjeblikket Stu-Konferencer, hvor målet er at sikre at den unge udvikler 
sig personligt, socialt og fagligt. Dette udtrykt igennem nogle kortsigtede mål samt nogle 
mål som er mere langsigtede og retter sig imod fremtiden efter et Stu-forløb. 
Den unge øver sig i Stu-konferencen på, at ”være på” og være inddraget i egen 
lærerproces og udvikling. Det betyder, at den unge selv sætter ord på, om de oplever 
trivsel og udvikling i Stu. De fortæller, at de føler at de har det godt og nogle har for 
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første gang i deres liv fået en ven. 
Vi har som noget særligt på sidste dag før juleferien indført en struktur for, at den unge 
inviteres til en kort samtale hvor kontaktlæreren giver en Julehilsen med tre små ord på, 
hvad der er lykkes samt et fokuspunkt og mål til fortsat arbejde – samt en anerkendelse i 
form af noget lækker chokolade. 
Syv unge har i sidste uge været til eksamen på VUC i dansk eller engelsk og har alle haft 
en god oplevelse. De unge får på sidste dag før juleferien lov til, at fortælle om deres 
oplevelse af eksamen og processen op til. 
Vi er rigtig glade for, at vi lige nu har udvidet aftalen med lærer Louise Borup samt 
aftalen med IT-Bilen, så aftalen gælder frem til sommerferien 2022. 
 

 

2021-064 Valg af ny næstformand 

Skolebestyrelsen har valgt Susanne som næstformand. 

2021-065 Regnskab 2021,  

Regnskabet viser et større overskud på ca. 1,6 mio. Årsagen til overskuddet er flere ting: 
At vi har overført et tidligere overskud på 1,7 mio, og at vi har fået elever hurtigere ind, 
end vi kunne nå at ansætte personale.  
Skolebestyrelsen indstiller overskuddet til overførsel til budget 2022.  
 

2021-066 Budget 2022 

Elevnormeringen var øget fra 106 til 112 elever, hvilket var det mål som BLU satte i 
marts 2021. Det ligger en del under det antal elever, som vi reelt har på nuværende 
tidspunkt. Budget 2021 var på 31,8 mio og budget 2022 er indstillet til  34,6 mio.  
 
Derudover er der sket en tilpasning af budgettet til den øgede elevindskrivning, og 
budgettet blev dermed forøget til 39,3 mio. Udgangspunktet var antal elever pr. 1. august 
2021. Da var der indskrevet 134 elever. 
Det var de penge der var fra politikkerne, men der manglede godt en million i forhold til 
antallet af elever. Det ændrer ikke noget på taksten, og det vil i praksis ikke påvirke 
skolen.  
Der spørges ind til, hvad sker der, når der bliver færre elever, og hvorfor der ikke er 
forskellige takster ved eksempelvis særligt krævende elevproblematikker. 
Budgettet tages til efterretning. 
 

2021-067 Evaluering af SFO-ordning, orientering og debat 
Der har været SFO på afdeling Svallerup i et helt skoleår, hvor vi tidligere havde en 
pasningsordning, og derfor evalueres ordningen. Der er 22 indskrevet i SFOen, og vi har 
løst behovet for forældrene med den øgede åbningstid. Corona har gjort det svært at lege 
på tværs, laver bål og lignende, men der er altid faste aktiviteter hver dag. Der er 3 - 5 
medarbejdere på om eftermiddagen.  
Det kan være svært, hvis der er for mange meget udadreagerende børn, men 
konfliktniveaet er inden for det acceptable. Forældrene kan mærke, at medarbejderne har 
travlt, når de henter deres børn. 
Der blev spurgt ind til, hvorfor det ikke er en behandlings SFO, da børnene stadig har det 
behov efter kl. 14. Svaret er, at det er en politisk beslutning. Der er ikke et målrettet 
behandlingsarbejde, men medarbejderne er specialuddannet. 
Evaluering tages til efterretning. 

2021-068 Kostpolitik fra afdeling Svallerup 
For afdeling Kathøj blev principperne gennemgået og debatteret. Der blev talt om boller, 
madkultur, pli, gnavegrønt, blandet salat og hvor meget må skolen blande sig. Næste 
gang ser vi afdeling Svallerups principper, inden vi laver udkast til ny kostpolitik. 
 
På afdeling Svallerup er der frugt og mælk på skolen. Der er enkle regler og forældrene 
får at vide, at det er vigtigt med sund mad til flere måltider i løbet af dagen. Man har dog 
ikke en nul-sukkertilgang. Der tages også hensyn til den manglende appetit på grund af 
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medicin. Derudover er det vigtigt at alle børn får bevæget sig. 
Næste gang ses på et udkast til ny og fælles kostpolitik. 
 

2021-069 Nye mødedatoer for 2021/22, 
1. februar (SVAL), 22. marts (SVAL) og 17. maj (SVAL) 

2020-070  Eventuelt 
• Bestyrelsen lægges ind med billeder på hjemmesiden 
• Er der behov for SFO på Kathøj? En Survey på elever 
• Børn og skolevægring fra Børns Vilkår, Susanne 
 

   
 Referat oplæst og underskrevet 
 


